深发改规〔2020〕7号

深圳市发展和改革委员会 深圳市交通运输局

深圳市财政局关于印发《深圳市首批纯电动

泥头车(2018-2019)运营里程考核及

超额减排奖励发放办法》 的通知

各有关单位：

为贯彻落实党的十九大关于持续实施大气污染防治行动、打

赢蓝天保卫战的重大战略部署，推动纯电动泥头车在工程运输领

域的使用，进一步改善我市大气环境，我们制定了《深圳市首批

—1—

纯电动泥头车(2018-2019)运营里程考核及超额减排奖励发放办

法》。经市政府同意，现予印发，请认真贯彻执行。

特此通知。

深圳市交通运输局深圳市发展和改革委员会

深圳市财政局

2020年12 月 17 日

—2—

第二十四条 纯电动泥头车超额减排奖励资金申领单位、审

核部门、 受委托的第三方机构，以及相关人员应严格依法依规履

行职责。依托协同监管机制、信息共享机制和骗补问题线索移交

机制，对弄虚作假、隐瞒事实真相或串通作弊等行为，及时依法

查处；涉嫌犯罪的移送司法机关处理。对违规骗取超额减排奖励

资金的企业，取消其资金申请资格，并由市交通运输局依法追回

非法领取的超额减排奖励资金。

第二十五条 社 会公众和有关部门有权对资金使用的全过程

进行监督，市交通运输、财政、审计部门分别按职责认真处理相

关投诉，并按规定程序上报处置结果。

第六章 附则

第二十六条 本办法由市发展改革委会同市交通运输局、市

财政局负责解释。

第二十七条  本办法自 2020年12月18 日起实施,有效期5

年。《深圳市纯电动泥头车超额减排奖励实施办法》(深发改规

〔2018〕4号)同时废止。

—8—